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Besluit de forensenbelasting 2024 en de toeristenbelasting 2024 als volgt te wijzigen en 

hieraan toe te voegen:  

 

1. De forensenbelasting 2024: 

Artikel 4: Maatstaf van heffing en belastingtarief 

1. Het belastingtarief wordt bepaald aan de hand van het inflatiecijfer van 2 jaar 

voorafgaand aan het belastingjaar. 

2. De belasting bedraagt per woning € 358,- 

 

2.  De toeristenbelasting 2024:  

 Artikel 5: Maatstaf van heffing 

3. De belasting wordt bepaald aan de hand van het inflatiecijfer van 2 jaar 

voorafgaand aan het belastingjaar. 

 

Artikel 6: Belastingtarief: 

1. Het tarief per persoon per overnachting bedraagt € 1,30 

2. In afwijking van het eerste lid bedraagt het tarief indien verblijf wordt gehouden 

conform artikel 5, lid 2 op een: 

a. Vaste jaarplaats                                          € 117,00 
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b. (Vaste) seizoenplaats                                 € 91,00 

c. Voorseizoenarrangement                         € 62,40 

d. Verlengd voorseizoenarrangement        € 83,20 

e. Naseizoenarrangement                            € 28,60 

f. Maandarrangement                                  € 26,00 

Aanleiding 

Tijdens de begrotingsvergadering van 9 november heeft een meerderheid van de gemeenteraad 

ingestemd met een amendement waarin het tarief van de OZB gekoppeld wordt aan het 

inflatiecijfer van 2 jaar terug. 

Beoogd effect 

Een eerlijker belastingenbeleid. 

Argumenten 

1. Toeristen en forensen maken gebruik van lokale voorzieningen die met 

gemeenschapsgeld aangelegd zijn en onderhouden worden. 

2. Het valt niet te rechtvaardigen dat eigen inwoners wel belast worden met het 

inflatiepercentage van 2 jaar ervoor, maar dit vervolgens niet toe te passen bij toeristen 

en forensen. 

3. Dit amendement draagt bij aan een eerlijker belastingbeleid omdat niet alleen de lasten, 

maar ook de voordelen eerlijker verdeeld worden en je zodoende een eerlijke prijs 

betaald voor waar je gebruik van maakt. 

  

 

 

  

 


